3-349-632-01
6/3.16
GMC-I Messtechnik GmbH
PROFITESTPV
Peakleistungs- und Kennlinien-Messgerät
an kapazitiver Last für PV-Module und -Strings
Anwendung
Der PROFITEST PV ermöglicht die Messung der I-U-Kennlinie

Magnetische Messspitzen (Patent)
mit magnetischer Zugentlastung (Z502Y)
Bestellangaben
1) Werkskalibrierschein optional erhältlich
Beweglicher Berühr-
schutz deckt den mag-
netischen Kontaktstift
durch Federkraft sicher
ab
magnetische
Zugentlastung
Beschreibung Typ Artikelnummer
Peakleistungs- und Kennlinien-
Messgerät an kapazitiver Last für
PV-Module und -Strings inklusive
Zubehör PROFITEST PV M360A 1)
Rollwagen (Trolley) für Koffersystem Rollwagen Z502V
4-Leiter-Leistungs-Messkabel (Set)
für PROFITEST PV, 2 x 10 m
4-Leiter-Messkabel
10 m Z360A
4-Leiter-Leistungs-Messkabel (Set)
für PROFITEST PV, 2 x 25 m
4-Leiter-Messkabel
25 m Z360L
Externer Lasttrennschalter (4-polig)
1.000 V DC / 32 A DC, SANTON X-
TYPE im Gehäuse IP65, MC-Sicher-
heitslaborstecker / -buchsen 4 mm
Externer
Lasttrennschalter Z360B
Einstrahlungs-Referenz-Sensor mit
integriertem Temperatursensor
Pt1000, 10 m
Einstrahlungs-
Referenz-Sensor Z360C
Temperatur-Oberflächenfühler
Pt100, Edelstahl-Gehäuse, IP54,
Temperaturbereich –30 °C bis +150
°C, Genauigkeitsklasse DIN 1/3 B,
4-Leiter-Anschlussleitung, 10 m
PV-Oberflächenfühler
Pt100 Z360D
Verlängerungskabel für externen
Oberflächenfühler Pt100, 10 m für
PROFITEST PV
Verlängerungskabel für
Pt100 Z360E
Verlängerungskabel für Referenz-
Sensor mit integriertem Temperatur-
fühler Pt1000, 10 m für
PROFITEST PV
Verlängerungskabel für
Referenz-Sensor Z360F
Ladenetzteil für Profitest PV,  Weit-
bereichseingang 90-264 V AC, Aus-
gang 16 V DC (Mascot)
Ladenetzteil für PROFI-
TEST PV Z360G
Solaranschlusskabel, Länge
300 mm, Durchmesser 4 mm²
PV-Adapterset
MC3-MC4 Z360K
Solaranschlusskabel, Länge
300 mm, Durchmesser 4 mm²
PV-Adapterset
SUNCLIX-MC4 Z360H
Solaranschlusskabel, Länge
300 mm, Durchmesser 4 mm²
PV-Adapterset
TYCO-MC4 Z360J
Magnetische Messspitzen mit
Berührschutz